



Prezydent
Miasta Mysłowice

Radni Rady Miasta Mysłowice

W odpowiedzi na wniosek złożony na wspólnym posiedzeniu Komisji Finansów i Rozwoju oraz Komisji Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miasta Mysłowice w dniu 4 marca 20201 r. dot. możliwość wydłużenia terminu wydatkowania środków przyznanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach dotacji na zadanie pn.: „usunięcie i gospodarowanie odpadami, w tym odpadami niebezpiecznymi zmagazynowanymi w Mysłowicach przy ul. Brzezińskiej 50” na następne lata np. na rok 2022r., informuję, że zgodnie z zapisami projektu umowy o dofinansowanie, przedsięwzięcie powinno być zrealizowane do 30.11.2021r. Dodatkowo ze względu na chęć uzyskania dofinansowania z WFOŚiGW zwracamy uwagę, że obowiązujące zapisy wynikające ze szczególnych zasad finansowania w ramach „Usuwania porzuconych odpadów” ustalonych Uchwałą Rady Nadzorczej WFOŚiGW nr 259/2019 z dnia 26.09.2019 r. z których wynika jednoznacznie, że końcowy termin kwalifikowalności wydatków to 15.11.2021r. Jednocześnie mając na względzie Państwa wątpliwości dotyczące możliwości przesunięcia okresu kwalifikowania kosztów do 15.11.2022r. wystąpiliśmy o opinię do opiekuna projektu z NFOŚiGW w tym temacie. Po zasięgnięciu opinii opiekuna projektu w NFOŚiGW, na podstawie zaktualizowanego programu priorytetowego dla programu „Usuwanie porzuconych odpadów” istnieje formalna możliwość wnioskowania o wydłużenie okresu kwalifikowania kosztów do 15 listopada 2022 r. Ostateczną decyzję podejmuje Zarząd NFOŚiGW po złożeniu kompletnego wniosku o zmianę.

Informujemy, że zmiana tego terminu wiązałaby się z koniecznością zmiany decyzji wydanej na podstawie art. 26a ustawy o odpadach, która stanowi podstawę przyznania dofinansowania. Dlatego też zwrócono się do organów, których zgoda jest niezbędna do zmiany tej decyzji tj. do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarny w Katowicach oraz Komendanta Miejskiej Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Mysłowicach, o ich opinię, co do ewentualnej prolongaty terminu wydanej decyzji znak OS.6236.1.2019.SO z dnia 28 października 2019 r. o konieczności niezwłocznego usunięcia i zagospodarowania odpadów zmagazynowanych niezgodnie z przepisami przez spółkę Mundo Trade Sp. z o. o. na terenie działki nr: 2171/78 zlokalizowanej w Mysłowicach przy ul. Brzezińskiej zmienionej decyzją znak OS.6236.15.2020.SO z dnia 19 sierpnia 2020 r., tj. przedłużenie terminu usunięcia odpadów z 30 listopada 2021 r.

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Katowicach uznał, że przetrzymywanie odpadów w takich warunkach przez kolejny rok, może doprowadzić do dalszych uszkodzeń zbiorników, w tym do kolejnych wycieków, dlatego biorąc pod uwagę zachodzące w odpadach reakcje chemiczne, konieczne jest podjęcie zdecydowanych działań zmierzających do ich jak najszybszego usunięcia, ponieważ dalsze przetrzymywanie odpadów chemicznych w warunkach jak wyżej, stwarza realne zagrożenie dla środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Katowicach zwrócił uwagę, że odpady zmagazynowane na przedmiotowym terenie to odpady niebezpieczne, które winny zostać usunięte niezwłocznie zatem należałoby uzasadnić słuszność wydłużenia terminu decyzji. Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Mysłowicach podkreślił, że sposób, w jaki zmagazynowane zostały odpady generuje zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego oraz środowiska naturalnego, a także stwarza bezpośrednie niebezpieczeństwo pożaru. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach do dzisiaj nie udzielił odpowiedzi na pismo.

Reasumując istnieje formalna możliwość złożenia wniosku do NFOŚiGW o wydłużenia terminu wydatkowania środków przyznanych na usunięcie i zagospodarowanie odpadów zmagazynowanych przy ul. Brzezińskiej 50 jednakże nie ma gwarancji, że przyznane już środki będą mogły być przesunięte na rok następny, a zmiana terminu realizacji decyzji wydanej na podstawie art. 26a ustawy o odpadach, może być niemożliwa z uwagi na ewentualną negatywną opinię WIOŚ, RDOŚ, PPIS oraz PSP. Ponadto co bardzo istotne aktualnie wydłużenie terminu realizacji przedsięwzięcia uniemożliwiają zapisy zasad finansowania obowiązujące w WFOŚiGW, które wskazują na ostateczny termin realizacji przedsięwzięcia do 15.11.2021r. Mając na względzie powyższe istnieje realne zagrożenie utraty finansowania i konieczność pokrycia kosztów przedsięwzięcia ze środków własnych gminy co oznaczałoby zaciągnięcie zobowiązania w kwocie równej wartości przedsięwzięcia.

Prezydent Miasta
Mysłowice
Dariusz Wójtowicz
(-)

Załączniki:

1. kopia pisma WIOŚ znak IN.VII.7080.1.2021.MW z dnia 15.03.2021 r.
2. kopia pisma RDOŚ znak z dnia
3. kopia pisma PPIS znak NS/HKiŚ/0615-14/8/19 z dnia 12.03.2021 r.
4. kopia pisma PSP znak MZ.5585.1.2019.2021.WCh z dnia 15.03.2021 r.

otrzymują:

1. Adresat;
2. Rada Miasta Mysłowice
3. OS-I – a/a.